[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ  РАЙОН  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.11.2014  № 411

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 12.12.2012 года № 562 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального образования  Руднянский район Смоленской области

Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий и включение в состав участников долгосрочной муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2015 годы» (далее - Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от  17.06.2013 года № 265, следующие изменения:
- пункт 1.2.1.  подраздела 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Заявителями являются молодые семьи, в том числе, имеющие одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполные молодые семьи, состоящие из одного родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, подавшие заявление на участие в программе «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014-2015 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 15.11.2013 № 562, и соответствующие следующим условиям:

   - возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на день принятия органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации решения о включении молодой семьи -  участницы муниципальной программы в список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году не превышает 35 лет;

- молодая семья признана нуждающейся в улучшении жилищных условий;

- наличие у семьи доходов, позволяющих получить кредит, либо иных денежных средств, достаточных для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты»;
- в пункте 1.3.1. подраздела 1.3 раздела 1 слова «Адрес официального сайта  Администрации   в сети Интернет: http://www.rudnya.org»  заменить словами «Адрес официального сайта муниципального образования Руднянский район Смоленской области в сети Интернет: рудня.рф»;
- в пункте 1.3.2. подраздела 1.3. раздела 1 слова «на Интернет-сайте Администрации: http://www.rudnya.org»  заменить словами «на Интернет-сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области: рудня.рф»;
- в пункте 1 подраздела 5.2. раздела 5 слова «на Интернет-сайте Администрации: http://www.rudnya.org»  заменить словами «на Интернет-сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области: рудня.рф»;
- по тексту Административного регламента слова «на официальном сайте Администрации в сети Интернет» в соответствующих числе и падеже заменить словами «на Интернет-сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области: рудня.рф» в соответствующих числе и падеже;
- абзац 6 подраздела 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«е) областной государственной программой «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 974»;
          - пункт 2.6.1. подраздела 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Для предоставления муниципальной услуги заявитель предоставляет следующие документы:

а) копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;

б) документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя.

в) заявление по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Административному регламенту в 2-х экземплярах (один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных к нему документов);

г) правоустанавливающий документ на занимаемое заявителем и членами его семьи жилое помещение;

д) документы, подтверждающие состав семьи заявителя;

е) свидетельство о браке (на неполную семью не распространяется);

ж) справку о площади и техническом состоянии занимаемого заявителем и членами его семьи жилого помещения, выданную организацией, уполномоченной на проведение государственного технического учета и технической инвентаризации объектов градостроительной деятельности;

з) документы, подтверждающие признание молодой семьи как семьи, имеющей доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты»;
       -  раздел 5 дополнить пунктом 5.8.1. следующего содержания:
         «5.8.1. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления, должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры».
2. Настоящее постановление  вступает в силу после его  официального опубликования в соответствии с Уставом муниципального образования  Руднянский район Смоленской области.

Глава Администрации

муниципального образования
Руднянский район Смоленской области                                                   Л.Н. Дивакова
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий и включение в состав участников долгосрочной муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2015 годы», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 17.06.2013 № 265